
ORDINANZA N. 48 Del 12/02/2020

Località:  Aree parcheggi a pagamento 
di  Piazza  Mariano  e  Piazza  Brigata 
Sassari.  Autorizzazione alla  sosta  per 
alcune categorie di residenti della via 
Mazzini, per il periodo Sartiglia 2020.

Dalla  data  di  emissione,  sino  a  fine 
esigenze.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano 55 del 21 dicembre 2018, di nomina del Dottor 
Luigi Mele alla direzione del Settore Uffici in Staff, che dal 01 gennaio 2019 incardina il Corpo 
Polizia Locale;
RICHIAMATA  l’ordinanza 39 del 04 febbraio 2020, ad oggetto “Manifestazione: Sa Sartiglia 
2020,  Vie  e  piazze  della  Città. Disciplina  temporanea  della  circolazione  stradale  per  
allestimenti”;
DATO atto che l'Amministrazione Comunale, a causa dei disagi cui sono sottoposti in occasione 
della preparazione degli allestimenti della manifestazione, intende istituire misure specifiche 
per garantire ai cittadini residenti nella via Mazzini (che in numero contingentato usufruiscono 
di  Pass residenti per sostare gratuitamente nelle aree a pagamento della medesima via) la 
sosta gratuita dei veicoli già dotati di Pass, nelle aree a pagamento di Piazza Mariano e Piazza 
Brigata Sassari, oltre che per i nuclei famigliari residenti e composti da bambini fino a 10 anni 
e/o  disabili  con  condizione  riconosciuta  da  certificazione  rilasciata  da  struttura  sanitaria 
pubblica;
CONTATTATO il  gestore  del  servizio  parcheggi  a  pagamento al  fine di  derogare  a  quanto 
stabilito negli atti contrattuali e concordato che:

1. l'Amministrazione intende esercitare la facoltà prevista negli atti concessori di istituire 
la sosta veicolare gratuita ai residenti della via Mazzini muniti di  Pass residenti, nelle 
aree a pagamento di Piazza Brigata Sassari  e Piazza Mariano,

2. la sosta gratuita è concessa, anche, ai nuclei famigliari di residenti in cui siano presenti 
bambini fino a 10 anni e/o disabili la cui condizione sia certificata da documentazione 
rilasciata da strutture sanitarie pubbliche,

3. il  periodo  di  sosta  in  deroga  si  intende  prestabilito  dalla  data  di  emissione  del 
documento e sino a fine esigenze, sempre con l'obbligo di esposizione del Pass sulla 
parte anteriore interna del veicolo;

4. le soste in deroga si intendono interdette nelle aree individuate di Piazza Brigata Sassari 
e Piazza Mariano, durante le giornate di domenica 23 e martedì 25 febbraio 2020;

VISTO l’articolo 107 TUEL, Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000:
VISTO l’articolo 46 dello Statuto Comunale;
VISTO l’articolo 7, lettera A) del Codice della Strada approvato con il Decreto Legislativo 285 
del 30 aprile 1992;

ORDINA

Per i motivi in premessa, ai sensi del Decreto Legislativo 285/1992 e sue modificazioni, e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 495/1992,

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

la facoltà di sostare gratuitamente nelle aree a pagamento di Piazza Brigata Sassari 
e Piazza Mariano per:

i veicoli dei residenti di Via Mazzini già dotati di Pass residenti,

i  veicoli  dei  residenti  di  Via  Mazzini  con  nucleo  famigliare  composto  anche  da 
bambini fino a 10 anni e/o disabili, la cui condizione di disabilità deve essere certificata da 
documentazione rilasciata da strutture sanitarie pubbliche,

in deroga alla regolamentazione vigente, la validità del provvedimento a partire dalla data di 
emissione e sino a fine esigenze, con esposizione del Pass residenti in dotazione sulla parte 
anteriore interna del veicolo,

che le soste in deroga si intendono interdette nelle aree individuate di Piazza Brigata Sassari e  
Piazza Mariano, durante le giornate di domenica 23 e martedì 25 febbraio 2020;

AVVERTE

1. che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi;  e 
trasmessa via pec alla Questura di Oristano;

2. che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

3. che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e, in 
relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, Decreto legislativo 285/1992, e sempre 
nel  termine  di  60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla 
apposizione della segnaletica, riguardo la natura dei segnali apposti, al Ministero delle 
Infrastrutture  e  Trasporti,  con  la  procedura  di  cui  all’articolo  74  del  Regolamento, 
emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 495/1992.

DEMANDA

Alla Polizia Locale ed alle Forze dell’ordine, la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni  sopra 
descritte.

Istruttore: CASTI

Dalla Residenza Municipale, lì 12/02/2020

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


